
Kolegium děkana 

26. 3. 2012 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; PhDr. 

J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr.A. P. Mrkus; prof. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; doc. Mgr.  

M. Thelenová;  doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; Mgr. Z. Kolečková, Ph.D.; MgA. 

A. Hrušková 

Omluveni:  prof. Mgr. M. Vojtěchovský; doc. ak. mal. V. Švec 

 

Program: 

1. Kontrola úkolů  

2. Organizace LS akad. roku 2012/2013  

3. Rozpočet FUD UJEP  

4. Informace z kolegia rektora  

5. Informace proděkanů  

6. Různé  

 

1. Kontrola úkolů  

1.1 Udělení titulu Doctor honoris causa k příležitosti 20. výročí FUD UJEP – návrhy jmenování: Jiří Šetlík, 

Adéla Matasová. J. Polanecký zajistí podklady pro projednání těchto návrhů na příští Umělecké radě 

FUD UJEP.  

1.2 Ustavena pracovní skupina pro realizaci projektu „tiskové středisko“ financovaný z IRP UJEP 2013. 

V pracovní skupině je P. Mrkus, J. Hora, K. Míšek, A. Klicnar, E. Krumpová. Členové pracovní skupiny 

budou oficiálně jmenováni dopisem. Pracovní skupina se již sešla a byl doporučen postup, jak 

projekt řešit: 1) vyhotoví se seznam parametrů na vytvoření zadávací dokumentace, 2) vyhlášení 

výběrového řízení (květen 2013). Podrobný harmonogram bude zaslán na děkanát. 

1.3 Byl uzavřen sběr RUV za rok 2012. Celkově systém RUV zaregistroval přes 4 tis. výstupů, z toho 88 je 

výstupem kategorie A. V jednotlivých segmentech je vyrovnané procentuální zastoupení výsledků 

kategorie A (od 0,8 do 2% na jednotlivých univerzitách).  Výkyvy zaznamenány u dvou segmentů a 

sběry jsou opětovně řešeny, u Architektury je výstupů v kategorii A 6,2 %, u Designu pak 5,3 % 

(výkyv způsobily tři univerzity: FA TUL, VŠUP a FA ČVUT). 

V segmentu Design FUD UJEP celkově zaznamenal pouze 55 výstupů, což je hodně málo, a bude 

zjištěno, kde je chyba, zda výstupy nebyly zadány či opravdu nejsou jiné další výstupy. V současné 

době probíhá certifikace a z těchto výsledků bude financován rok 2014. 

 

2. Organizace LS akad. roku 2012/2013  

2.1 Dne 24. 4. 2013 proběhne zasedání oborové rady doktorského studia FUD. 

2.2 Přijímací řízení do magisterského studia FUD – přihlášeno 139 studentů, z toho: GD I 16, GD II 10, 

VD 5, DI 15, PD 8, DK 6, PM 3, SK 3, TE 9, FO 9, AF 6, DM 6, PE 8, TBM 3, IM 3. Obor Kurátorská 

studia – zatím 29 (přihlášky do 31. 3.). V minulém roce přihlášeno celkem 155 uchazečů. 

2.3 Přijímací řízení do magisterského studia proběhne v květnu. 

2.4 V současné době běží lhůta pro odvolání k výsledkům přijímacího řízení do bakalářského studia. 

Zatím přijato 15 odvolání. 

2.5 Dne 21. 3. se studenti přihlašovali ke SZZ, někteří studenti však doposud neprovedli přihlášení, 

informujte je na ateliérovém setkání. 

2.6 Dne 3. 4. se koná schůzka s diplomanty. 

2.7 Den 25. 4. je termínem pro zaslání zadání témat klauzur LS a seznamů studentů absolvující klauzury. 

2.8 Do 30. 4. je termín pro odevzdání přihlášek do doktorského studia FUD UJEP. 



2.9 Harmonogram akademického roku 2013/14 byl rozeslán děkanovi, tajemníkovi, proděkanům a 

vedoucím kateder. Připomínky byly zapracovány. 

    2.10 Promoce – zvážit zda z úsporných důvodů neproběhne v nové aule UJEP (zdarma, ale na  

             několik etap – máme hodně studentů a nechceme je rozdělovat) nebo zda zůstaneme      

             v divadle (cena 4 tis. Kč). Rozhodnuto, že letošní promoce se uskuteční v divadle. 

 

3. Rozpočet FUD UJEP  

3.1 Představen návrh rozpočtu FUD UJEP pro rok 2013. 

3.2 Katedrám bude zaslán rozpočet ke kontrole počtu studentů. Rozpočet je návrhem, nebyl schválen 

akademickým senátem (viz příloha). 

 

4. Informace z kolegia rektora  

4.1 Vydán Příkaz rektora č. 2/2013 k poplatkům spojeným se studiem pro akad. rok 2013/2014, více viz 

https://feanor.ujep.cz/fcgi/verso.fpl?fname=web_next2&__snab_id=7000927&__snab_id2=70009

27&__modul_name=Dokumenty UJEP&cis=7000927. 

4.2 Počty přijímaných studentů na rok 2013/14 byly sníženy, tzn. nebudeme již brát více studentů než 

je daný počet. 

4.3 FUD UJEP nedodalo k evidenci všechny knihy, které byly nakoupeny za poslední dva roky, ale 

účetnictvím prošly. Tajemník FUD UJEP situaci začne řešit. Z: M. Matoušek.  

 

5. Informace proděkanů  

 J. Polanecký 

5.1 Odevzdány přihlášky na edici FUD UJEP. 

5.2 Do konce března se odevzdávají přihlášky na Umělecký grantový projekt UJEP a Vnitřní granty FUD 

2013. 

5.3 GAČR: Vyhlášení veřejné soutěže na adrese http://www.gacr.cz/.  

Uzávěrka na GAČR je 18. dubna 2013, návrhy projektů v elektronické podobě předá fakultní 

pracovnice na adresu dana.lehmanova@ujep.cz za celou součást do pondělí 15. dubna 2013 a 

doplní tabulkou zaslaných návrhů za fakultu. Podrobnější pokyny k předání návrhů projektů na odd. 

pro vědu byly pracovnicím na fakultách rozeslány dne 11. března. 

 P. Mrkus 

5.4 Má FUD zájem o software Statistica? Kolegium se shodlo, že ne. 

5.5 Programům Windows XP končí licence – Centrum IT se problémem zabývá, FUD si nechá udělat 

analýzu, kolika počítačů se to týká na FUD. Z: Š. Novák. 

5.6 Ozvala se další firma se zájmem odprezentovat tiskový stroj. Z: J. Hora. 

5.7 Ředitel VK pořádá informační schůzku k elektronickým informačním zdrojům. 

 

6. Různé 

6.1 Umělecké grantové projekty UJEP 2013 budou odeslány centralizovaně (Z: A. Hrušková), celkem 

bude odesláno 5 grantů, které mají výstupy RUV v kategoriích A a B. 

6.2 Termín uzávěrky Vnitřních grantů FUD je 31. 3. 2013. 

6.3 FUD začne vypracovávat Výroční zprávu za rok 2012. Bude svolána schůzka děkana s proděkany. 

6.4 Výběrové řízení na památník Litvínov se koná 26. 3. 2013. 

6.5 Stáž Model Obaly Opava, na zimní semestr navrhnout dalšího stážistu. Z: K. Míšek. 

6.6 Bitva u Chlumce – pověřit J. Horu o oficiální předání materiálů KÚ Ústeckého kraje. Z: K. Míšek. 

6.7 Oslavy výročí FUD UJEP – předání čestných doktorátů a případně dalších ocenění, otázkou zůstává 

https://feanor.ujep.cz/fcgi/verso.fpl?fname=ci_dok_prehled_uzS&__p_ob=prehled:8:d&__snab_id=7001069&cis=&__modul_name=Směrnice%20a%20příkazy
http://www.gacr.cz/
mailto:dana.lehmanova@ujep.cz


menší oslava – řešením bude pověřen tajemník FUD. 

6.8 IRP UJEP 2014 – témata FUD: 1. Univerzita Předlice a tvůrčí činnost v Inkubátoru Předlice a Galerii 

Emila Filly; 2. Ediční program UJEP – iniciovat etablování univerzitního nakladatelství pod taktovkou 

FUD a s využitím univerzitního tiskového stroje, bude potřeba také dovybavit tiskové centrum a 

zajistit grafika, redaktora a ediční radu podle oborů. 

6.9 Bude vypracován a zrealizován funkční systém kontroly docházky asistentů ateliérů, kteří svou 

docházku budou evidovat na děkanátu FUD. Z: M. Thelenová. 

     6.10 A. Hrušková a T. Pavlíček se sejdou s děkanem FUD nad realizací všech OP VK FUD UJEP a  

              zhodnotí zapojení rozpočtů OP VK do rozpočtu FUD UJEP. 

     6.11 Z. Kolečková a M. Koleček chystají výstavu Sociální design v Galerii Emila Filly. Na klauzury  

              je možno využít i toto téma. 

     6.12 Ve dnech 10. až 12. 4. se na FUD UJEP koná mezinárodní konference Obraz v prostoru,  

              která je pořádána ve spolupráci s FF UJEP v rámci realizace aktivit OP VK Corona Culturae. 

     6.13 Ateliér Dubí – nastolit opět otázku kolem provozu ateliéru Design keramiky v Dubí. Provedeny  

              analýzy fungování Dubí, čísla ohledně financování jsou vysoká, provoz Dubí ročně stojí FUD  

              o 800 tis. Kč víc než provoz jiných ateliérů (vysoké energie, nájemné, zaměstnanci nad   

              rámec ateliéru). Dále je tu i situace v Českém porcelánu Dubí, která nemá dlouhodobou  

perspektivu (budova není naše), nadstandardně financujeme provoz a rozvíjíme pracoviště, které 

nemá jistou budoucnost a je založeno pouze na nejasném partnerském vztahu UJEP a Českého 

porcelánu Dubí. Otevřena diskuse nad tématem. 

Ateliér je možné přejmenovat a zacílit jeho budoucí vývoj k širšímu chápání designu – např. 

Tableware. 

              J. Fišer – je zde několik pozic, jak se dívat na danou situaci, byla provedena analýza, jak by  

              ateliér vypadal po přesunu a po transformaci. P. Jarkovský nevidí v přesunu a transformaci  

 budoucnost. 

V září bude vypsáno výběrové řízení na pozici vedoucího ateliéru Design keramiky a zahájeno 

jednání s Českým porcelánem Dubí o další spolupráci nebo o jejím ukončení. Bude vypracován 

harmonogram řešení a situace bude opět projednána kolegiem děkana a následně schválena 

strategie postupu. Z: M. Koleček, J. Fišer, M. Matoušek. 

 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 23. 4. 2013 od 9:30 hodin v zasedací místnosti FUD č. 234. 

 

Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 


